С вебсайта http://www.ktzh-gp.kz
Информационное сообщение

Настоящим сообщается, что с 10 мая 2017 года АО «КТЖ-Грузовые перевозки» на межгосударственных пунктах пропуска Достык, Алтынколь, Сары-агач, Курык-порт, Актау-порт-паром, Болашак, Каракалпакстан (Бейнеу) будет взимать сбор за таможенное декларирование транспортных средств международной перевозки, следующие в импортном и транзитном сообщениях.

Информационное сообщение
Настоящим сообщается, что в соответствии с Приказом от 10 апреля 2017 года №314-ГП утвержден сбор за таможенное декларирование транспортных средств международной перевозки в размере 780,12 тенге (без учета НДС).

Информация по сбору за накат/выкат вагонов в порту Курык
АО «КТЖ-Грузовые перевозки» уведомляет, что письмом Комитета по регулированию естественных монополий и защите конкуренции Министерства национальной экономики Республики Казахстан от 30 марта 2017 года №34-5-19/2729 согласована услуга по накатке/выкатке вагонов в международном морском пункте пропуска Курык.

Сбор за накатку или выкатку вагонов в международном морском пункте пропуска Курык установлен в размере18 602 тенге за 1 вагон (без учета НДС).

Начисление сбора за накатку/выкатку вагонов в международном морском пункте пропуска Курык производится с плательщика на станции отправления, назначения.

Контактные телефоны 60 31 33, 60 31 34, 60 37 01, 60 37 06.